REQUERIMENTO /2018.

 Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município

de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao Senhor Secretário de Governo, Rubens Rodrigues da

Silva Junior, e a Senhor Secretário de Urbanismo e Obras, Rodrigo Miranda Tabosa de

Assis, no sentido de que o Poder Executivo Municipal, que viabilize a construção, ou a instalação

de aparelhos de barra fixa, paralelas e pranchas abdominais no parque Baraúnas, no bairro Luiz

Gonzaga, neste município.

JUSTIFICATIVA

O Fato: O parque Baraúnas é um local destinado ao lazer e a pratica de atividades

esportivas, mas que há muito tempo está com os equipamentos quebrados, e a grande parte que

funciona está enferrujados colocando em a saúde em risco daqueles que utilizam os

equipamentos afim de ter uma melhor qualidade de vida.

Consequências: Com a instalação dos referidos equipamentos, teremos uma melhoria

considerável no espaço destinado ao lazer e saúde daqueles que buscam no parque Baraúnas,

uma alternativa para ter uma vida mais saudável.

Dê Ciência: Aos citados, através dos e-mails narrados a seguir, Secretário de

Governo (rubens.junior@caruaru.pe.gov.br) e Secretário de Urbanismo e Obras

(rodrigomirandat@yahoo.com.br), como também a todos os órgãos da imprensa.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores, 11 de outubro de 2018.

		2018-10-11T11:00:37-0300
	Vereador Tafarel